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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejiuar Komisionit Qendror te Zgjedhijeve
Partise “ Sfida Per Shgiperine *

Te nderuar Zoterinj ,

Né cilésiné e Ekspertit Kontabél té Regjistruar, bazuar né vendimin Nr.196 daté 03.05.2017 1€
Komisionit Qendror 1é Zgjedhjeve “Per shpalljen e rezultatit te shorlit per emerimin ¢ eksperteve
kontabel te ligensuar, te cilet do te kryejne auditimin e fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga
Partite Politike per vitin kalendarik 2016, dhe ne Kontratén e Shérbimit dat€ 03.10.2017 t& lidhur
me KQZ, kam kryer auditimin ¢ pasqyrave financiare per fondet e pérfituara dhe 1€ shpenzuara nga
“Partia Sfida Per Shgiperine " pér vitin kalendarik 2016

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare 1€ Partise” Sfida Per Shqiperine™ (€ cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2016, pasqyrén e aktiviteteve dhe pasqyrén e flukseve 18
parasé pér vitin qé mbyllet né ket daté, si edhe shénimet pér pasqyral [inanciare, pérfshiré njé
pérmbledhje t& politikave kontab€l mé té réndésishme.

Sipas opinionil toné, pasqyrat financiare hashkélidhur paraqesin drejt, né t€ gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar 1€ Partise “Sfida Per Shgiperine” mé datén 31 dhjetor 2016, dhe performancen
financiare dhe flukset e parasé pér vitin g mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardin
Kombétar te Kontabilitetit té Organizatave Jofitimprurése (SKK pér OJF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare 1€ Auditimit (SNA-E).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi 1€ pavarur nga Partise
“Sfida Per Shqiperine” né pérputhje me kérkesat etike qé jané t¢ zbatueshme pér auditimin e
pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t€ Kodit (€ Etikés pér Kontabilistét
Profesionisté si dhe me kérkesat etike t& aplikueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
Shqipéri, dhe kemi pérmbushur edhe pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e mjafiueshme dhe e pérshtatshme pér €

dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen ni lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen ¢ drejté & pasqyrave financiare né pérputhje
me SKK per OJF, dhe pér ato kontrolle 1€ brendshme qé drejtimi i giykon t€ nevojshme pér 1€ béré &
mundur pérgatitien e pasqyrave financiare & nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak (i
mashtrimit apo gabimit,

N& pérgatitien ¢ pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér t€ vlerésuar aftésiné e Partise
“Sfida Per Shgiperine” pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nésc Eshté e



zbatueshme, pér ¢éshtjet q€ kané 1€ béjné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél 1é
vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Partise” Sfida Per Shqiperine * ose 1é
ndérpresé aktivitetin, ose nése nuk ka alternalivé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata qé jané 1€ ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegiés pér mbikéqyrjen e procesit 1€ raportimit
financiar té Partise “Sfida Per Shgiperine *.

Pérgjegjisia e Audituesit pér anditimin e Pasqyrave Financiare

Obhjektivat tona jané g€ t& arrijmé njé siguri & arsyeshme lidhur me faktin nése pasqgyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe € léshojmé njé raport
auditimi q€é pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit t€ larté, por nuk

Eshté njé garanci g€ njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali

materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose 1 mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,

indivivalisht ose té marra sé bashku, pritet & né ményré té arsyeshme t& mfluencojné vendimet

ekonomike 1€ pérdoruesve, (€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe skepticizmin toné

profesional gjaté gjithé periudhés s& auditimit, Gjithashtu ne;

o [dentifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé ¢
mashirimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése pér zbulimin e
kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidencé t€ mjafiueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé
bazé pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit 1€ njé anomalie si pasojé e mashtrimit éshté mé i
larté, se rreziku i moszbulimit 18 njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund
¢ pérfshijé fshehje té informacionit, falsifikim t€ informacionit, pévetésime t€ géllimshme,
keqginterpretime, apo shkelje té kontrollit t& brendshém.

e Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve 1€ brendshme relevanté pér procesin ¢ anditimit me
géllim hartimin e procedurave t& auditimit né p&rputhje me rrethanal, por jo pér t€ shprehur mé
opinion mbi efektivitetin ¢ kontrolleve 1€ brendshme.

o  Vierésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél 1€ pérdorura dhe arsyetueshméring e
¢muarjeve kontabél té kryera si edhe zbulimeve pérkatése té béra nga Manaxhimi.

o Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit té vijimésisé, 1& zbatuar nga Manaxhimi dhe,
bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit, nése ekziston njé pasiguri materiale né lidhje me
ngjarjet ose kushtet gé mund té€ hedhin dyshime domethénése mbi aftésing e Shoqgérié pér té
vazhduar sipas parimit t& vijimésisé. Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri materiale
ekziston, ne jemi té detyruar té térheqim vémendjen né raportin e auditimit tek informacioni i
paragitur né shénimet shpjeguese (€ lidhura me pasqyrat financiare ose, nése informacioni i
paragitur né shénimet shpjeguese €shté 1 pamjaftueshem, duhet 1€ modifikojmé opinionin toné.
Konkluzionet tona té auditimit bazohen né evidencat e auditimit t€ marra deri né datén e raportit
té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen mund t'i shkakiojné Shogérisé
ndérprerjen e vazhdimésisé né pérputhje me parimin e vijimésisé.

e Vierésojme prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasgyrave financiare
vjetore, duke pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, si dhe nése pasqyrat financiare
vjetore paragesin transaksionet dhe ngjarjel kryesore né ményré qé t€ arrihet njé paraqitje e drejté.

MNe komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen e Partise “Sfida Per Shqiperine”, pérveg
¢Eshtjeve 1€ tjera, edhe objektin dhe kohén e planifikuar t€ auditimit, gjetjet kryesore té auditimit,
pérfshiré ¢do mangési relevante né kontrollin e brendshém té identifikur gjaté auditimit tong.



Tirang, 24 Tetor 2017
Alida Daija

Ekspert Kontabel 1 regjistrua |:'“r




Pogzicioni Financiar
Per vitin e mbyllur me 31dhjetor 2016
(Te giitha balancat jane ne leke)

PARTIA "SFIDA PER SHQIPERINE"

Nr

m

AKTIVET

AKTIVET AFATEHHURTRA
1 Aktivet monetare
> Banka
> Arke
Te drejta dhe interes [ arketueshem
3 Parapagim taksa te tjera

4 Inventari
TOTALIIAKTIVEVE AFATSHHK

URTA

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

1 Toka, Ndertesa,makineri dhe Palsje
2 Aktivet afatgjata te patrupezuara
4 Totali [ Aktive afatgjata materiale(ll)

TOTALI AKTIVEVE (I+11)

Nr PASIVET DHE KAPITALI
PASBIVET AFATBHHKURTRA
1 Te pagushme ndaj paleve te treta

Te pagushme ndaj shtetit
3 HKontribute te marra ne avance

Totali I Pasiveve afatshkuarta (1)

PASIVET AFATGJATA
Grande
2 Premtime te kushtezuara per te dhene
Totsli I Pasiveve afatgjata (I1)
TOTALI PASIVEVE |[I+I)

AKTIVET NETO
Te kufiznara-Toke ose vepra arti te
1 dhuruaraper
per tu perdorur per gellime specifike me
percaktim

ge te ruhen apo te mos shiten
Te kufizuara- aktive te dhuruara me
2 gellimin per
investuar dhe siguruar prej tyre burime te
perher

shme te ardhurash
3 Te pakufizuara
Totali I Kapitalit (111)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+I11}

Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor
2016 2015

88,807 0

27,545
61352
0

L8]

88,897 0

88,897

54,800
34,084

88,884 0

88,884 0

13 -

88,897 o




Pasgyra e Aktiviteteve (performances)
Per vitin e mbyllur me 3idhjetor 2016
[Te gjitha balancat jane ne leke)

PARTIA "SFIDA PER SHQIPERINE"

Te ardhurat
MNr  Teardhura nga tarifat e antaresimit
I Te ardhura nga grandet geveritare
Te ardhura nga donacione e te tjera

Te ardhura nga investimet apo dhurimet

£ WK

Te ardhura te tjera

Totali i te Ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara

Aktivet neto te cliruara nga kufizimet
1 Reagleimi I kufizimeve fe programit
2 Realizinn { kufizimil tebledeve fe paisjeve
3 Perfundimi [ kufizimit te afatit
Totali I aktiveve neto te cliruara nga kufizimet

Totali I te ardhurave nga aktivet neto te
pakufizuara

Shponzimet per aktivitetet
Shpenzimet per projelkie
Shpenzgime administrimi dh te Gera
Krifime dhe mitje fondesh

Totalii Shpenzimeve

Ritjs/renia ne aktivet neto te pakufizuara (A)

Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara

kontributete

Te ardhura nga investime afatgjate

Aktivel nelo te cliruara nga kufizimet

Ritjs/renia ne aktivet neto te perkohshme te kufizuara (B)

Ndryshimet ne aktivet neto [A+B)

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

2016 2018
308067

398,067 0

0 0

0 0
398,054
308 054

13 0

0 0




Pasqurat e fluksit te Parase
Per vitin e mbyllur me 31dhjetor 2016
(Te giitha balancat jane ne leke)

PARTIA "SFIDA PER SHQIPERINE"

Nr

Fluksi i1 parave nga aktivitetet e shirytezimit
Para te arketuara ngakontribute te pakufizuara
Para te arketuara nga perfituesit ¢ sherbimeve
Grand 1 pagueshem fkthyeshem

Te paguara per punonjesit dhe furnitoret

Interes 1 paguar

Interes dhe divident te arketuar

Flukset neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi parave nga aktivitetet investuese
Kontribute te kufizuara

Blerje/ shitje investimesh

Blerje fshitje te aktiveveafatgjata materiale
Flukset neto nga aktivitetet investuese

Fluksi parave nga aktivitetet financiare
Arketieme ngs kontributet ¢ kufizuara per investime ne

dhurime
Interesa dhe dividente te kufizuara per qellime dhe terma
afalgjate

Flukse neto nga aktivitetet financuess

Mjetet monetare ne fund te periudhes
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

2016 2016
398,067 0
0
-309170
88,897
88,897
88,897 0




1- INFORMACION I PERGJITHSHEM

Partia”"Sfida Per Shqiperine”, eshte rregjistruar, me Vendim Nr.7323 date
23.09.2016 prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané. Sipas ketij vendimi,
éshté miratuar krijimi i Partisé, “Sfida Per Shqgiperine ", me iniciale “SFIDA”".
Kryetar i saj, éshté zoti Hektor Ruci.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave te Ligjit nr. 8580 ,
dt.17.02.2000 “Per Partite Politike”, Ligjit nr. 8788, dt. 07.05.2001 “Per
Organizatat Jofitimprurese” , Ligjit 8779, dt. 07.05.2001 “Per Regjistrimin e
Organizatave Jofitimprurese “, nga Statuti i saj dhe Legjislacioni ne fuqi.

Selia e partise ndodhet ne rrugen “Sami Frasheri Pall Delta”, Tirane.
"SFIDA" eshte e rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane me
date 25.10.2016 me NIPT L62226451M

Qéllimi i krijimit: Qéllimi dhe objektivat e Partisé "Sfida Per Shqiperine
jané té pércaktuara né programin dhe Statutin e saj.

Organizimi dhe drejtimi

Organet drejtuese té “SFIDA” jané:

eKuvendi Kombetar(organ vendimarres)
sKryesia e kuvendit kombetar(organ ekzekutiv)
e Komisini i Etikes

eKomisioni Ankimimit.

e Komisini Rishikimi Statutor

e Mbajtesi i Thesarit

e Burimet financiare té Partisé jané:

e Té ardhurat nga kuotacionet,

¢ Té ardhurat nga buxheti i shtetit, né pérputhje me legjislacionin pér
financimin e partive politike

e Ndihmat dhe dhurata e anétarésisé dhe té pérkrahésve té Partise sipas
ligjit per partite politike.

eCdo e ardhur tjetér gé nuk bie né kundérshtim me legjislacionin pér
financimin e partive politike.

Baza Ligjore per kryerjen e ketij misioni :

e Ligji nr. 8580, daté 17.02.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar me ligjin
nr.10374 date 10.02.2011

o Ligji nr. 10091, daté 05.03.2009 “ Pér auditimin ligjor, organizimin e
profesionit té Ekspertit Kontabél té Regjistruar dhe té Kontabilistit té
Miratuar”,

o Standartet Ndérkombétare té Auditimit SNA 700;

e Ligji nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”

e Cdo dokument ligjor té marré prané Partisé.

sVendimi nr.196 date 03.05.2017 te KQZ.



-SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
-PERMBLEDHJE E POLITIKAVE E RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL
Ményra e Prégatitjes sé Pasqyrave Financiare.

Pasqgyrat Financiare jané pérgatitur né té gjitha aspektet e tyre materiale, né
perputhje me Normat Kombétare té Raportimit Financiar,(SKRF) té cilat
pérfshijné rregullat e pércaktuara né ligjiin Nr. 9228 daté 29.04.2004 "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, dhe Planit Unik Kontabel, té
miratuar me vendim té Késhillit té Ministrave dhe né pérputhje me
Standardin Kombétar te Kontabilitetit té Organizatave Jofitimprurése (SKK
pér OJF) ne fugi nga 1 Janar 2016.

Mbi bazén e kétyre parimeve té kontabilitetit, né llogarité kontabile e né
pasqyrat financiare té Partisé , jané evidentuar e deklaruar si shpenzime
edhe faturat e pranuara, por té papaguara, ndaj furnitoréve té ndryshém,
pér shérbimet e pérfituara gjatévitit 2016. Kéto veprime, jané né pérputhje
té ploté me kérkesat e ligjit nr.9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare®, si dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit, té&
dala né zbatim té tij

Bazat e matjes.

Pasgyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

Vijushméria

Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit té vijueshmérisé. Sipas
kétij parimi, SFIDA parashikon se veprimtaria e saj do té keté vijimési né
ményré té mjaftueshme gé té plotésojé objektivat dhe angazhimet dhe se
nuk ka né plan ose nuk do té keté té nevojshme té ndérpresé aktivitetin e
saj né njé té ardhme té afért,

Kontabiliteti €shté ndértuar mbi bazén e parimeve té konstatimit. Sipas
késaj ményre, fondet e pérfituara né té holla, jané regjistruar né momentin e
arkétimit té tyre dhe fondet e pérfituara né natyré dhe shérbimet né
momentin e kryerjes, duke i konvertuar né leké me ¢mimin e tregut dhe
shpenzimet jané pasqyruar né momentin e konstatimit té tyre kur jané
kryer.

Administrimi i fondeve té pérfituara dhe shpenzimet e kryera, jané té
pérgéndruara, né Seline e Partisé.

Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél

Monedha funksionale dhe e paraqitjes



Pasqyrat financiare té Subjektit jané prezantuar né Leké shqiptar (Leké), e
cila éshté monedha funksionale. Te ardhurat dhe shpenzimet e emétuara né
monedha té huaja, jané konvertuar né Leké, bazuar né kursin e kémbim té
datés qé e€shté kryer transaksioni,

Informacioni linanciar éshté paragitur né Leké,

Parimet kontabél kryesore té pérdorura pér pérgatitien e pasqyrave
financiare jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Burimet financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 jané njohur mbi
bazén e parimit té té drejtave té€ konstatuara, pér kuotén e anetaresimit
vjetore pér ¢do anétar .

Perdorimet e fondeve te njohura ne pasqgyrat financiare perfshijne te gjitha
pagesat e kryera per vitin 2016, dhe shpenzimet e kryera per viti 2016, por
ge nuk jane paguar ne fund te vitit.

Tatimi mbi fitimin

“SFIDA" £shté organizate jofitimprurés. Si 1 tillé, Partia nuk paguan tatim
mbi fitimin. SFIDA respekton dispozitat e ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998
“Pér tatimin mbi té ardhurat né Republikén e Shqipéris€” né lidhje me
tatimin mbi té ardhurat personale dhe tatimin né burim.

Llogarité e arkétueshme dhe llogarité e pagueshme

Llogarité e arkétueshme dhe llogarité e pagueshme né fund té vitit jané
paragitur me koston e tyre historike Kérkesat pér arkétim jané té
pasqgyruara mbi bazén e vlerés sé faturave origjinale, té léshuara nga
klientét apo té dokumentave té tjeré kontabél. Detyrimet jané njohur dhe
pasgyruar mbi bazén e faturave dhe dokumentave origjinale kontabél.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné gjendjen né arké, llogarité rrjedhése né para né
banka.

Teprica dhe deficiti i burimeve

Teprica [/ defigiti midis burimeve dhe pérdorimeve, gé krijohet gjaté vitit,
pasqyrohet né pasuriné neto té Partise

Kontributet pér sigurimet dhe Fondi i pensioneve

Partia paguan kontributet pér pensione si dhe pér sigurimet shoqgérore dhe
shéndetésore pér punonjésit e saj, si¢ éshté parashikuar né legjislacionin
shqgiptar. Kontributet, bazuar né pagat, jan€ paguar né llogan té
organizmave kombétare pérgjegjése pér pagesén e pensioneve dhe



sigurimeve shéndetésore. Nuk ka asnjé detyrim tjetér né lidhje me fondin
pér pensione dhe sigurimet shéndetésore.

Per te dale ne konkluzione sa me te sakta auditori, ne kuadrin konceptual te
te ardhurave dhe shpenzimeve, mori ne konsiderate ngjarje dhe fakte
ekonomike financiare ge i takojne gjithe periudhes ushtrimore, 25 Tetor deri
me 31 dhjetor 2016.Auditimi i situates financiare mori per baze gjitha
dokumentacionin kontabel te mbajtur dhe raportuar gjate dhe ne fund te
vitit 2016, rregjistrat kontabel si dhe gjithe dokumentacionin e nevojshem ,
gje ge mundesoi dhe krijimin e opinionit te Audituesit te Pavarur .

Mijete monetare

Gjendja e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 éshté si mé poshté:

Banka 27.545 leke
Arka 61.352 leke
Totali 88.897 leke

Gjéndjet e llogarive té likujditeteve té paragitura né pasqyrat e pozicionit
financiar jané té njéjta me té dhénat e llogarive rrjedhése dhe konfirmohen
nga nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventarét fiziké té monedhave.
Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jané konvertuar né leké duke

pérdorur kursin e kémbimit,
Partia ka llogari bankare ne BKT dhe ne Raiffeisen Bank.

Detyrimet Afatshkurtera

Teprica e Detyrimet Afatshkurtera per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016
paraqitet si me poshte:

-Te pagushme ndaj paleve te treta 54.800 leke
-Te pagueshme ndaj shtetit 34.084 leke
Totali 88.884 leke

Te pagushme ndaj paleve te treta pefagesojne deturime ndaj furnitoreve ne
shumen 4.800 leke(Albtekom) dhe paga e punonjesve ne shumen 50.000leke
Te pagueshme ndaj shtetit perfagesojne detyrimet per sigurimet shoq dhe
shendetsore, TAP dhe Tatim ne Burim te muajit dhjetor 2016 respektivisht
ne shumat 17.281 leke,8.448 dhe 8.355 leke.

Te ardhura dhe shpenzime

Te ardhurat dhe shpenzimet evidentohen ne nje rrjet te detajuar llogarish te
cilat mundesojne kontrollin dhe marrjen ne kohe te informacionit,



Te Ardhurat

Partia “SFIDA PER SHQIPERINE” gjate vitit 2016 ka realizuar te ardhura si

me poshte:
1-Te ardhura nga kuotat e anetaresimit ne shumen 398.067 leke

Burimi e te ardhurave eshte krijuar nga burime te ligishme

Te ardhura nga donacionet.
Gjate vitit 2016, Auditi nuk ka konstatuar te ardhura nga donacionet ne para
apo ne natyre.

Kredi ,garanci te ndryshme .
Gjate vitit 2016 Partia nuk ka marre kredi apo garanci te ndryshme nga banka dhe
institucione te tjara finsnciare,apo te trete.

Shpenzimet .
Konsumi i1 materialeve, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara
ne dokumentat justifikues jane rregjistruar me shumat e paguara ose te
pagueshme. Kostoja e personelit, paga dhe sigurimet shogerore jane
pasqgyruar saktesisht si shpenzim ne vleren e realizuar dhe te dokumentuar,

Shpenzime personeli
Teprica e shpenzime personeli per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016

paragitet si me poshte:

-shpenzime per paga 121.636 leke
-shpenzime per sig shogerore dhe shendetsore 22,122 lek

Totali 143,758 leke

Furnitura ,nentrajtime dhe sherbime
Teprica e furniturave, nentrajtime dhe sherbime per vitin ge mbyllet me 31
Dhjetor 2016

-Taksat Vendore 3.750
-Qera zyre 167.579
-Interesa dhe komisione benkare 2.660
-shpenzime administrative 80.410
-Diferenca kursi (102)
Totali 254.297 leke

Auditimi 1 shpenzimeve u realizua ne analize te tyre ne krahasim me dokumentin
justifikues te paragitur nga subjekti.

Né térési, shpenzimet jané té dokumentuara me fatura tatimore , si dhe jané
té evidentuara né pajtim me rregullat dhe standartet kontabile qé zbatohen

né Shqipéri.
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